
Statut i një Shoqerie me Përgjegjesi të Kutlzuar 

Ne këtë statut 

- 	"Ligji" është Ligji Nr. 9901. dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare"; 
- 	"Statuti" është Statuti i shoqerise; 

Kreu I 

Theme! im i. Emil, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

Neni 1: 

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

1. Sot, me 14/05/2020, ne, themeluesit, kemi krijuar një shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 
me emrin Salutaib SH.P.K. 

2. Themeluesit e shoqerise jane (mbiemral, emral ose forma dhe emri ligjor i shoqerise; 
adresat ose selia e numri dhe vendi i regjistrirnii): 

a. Arber Guma, Lindur nëVlore,dhe banues në Tiranë, identifikuar me letërnjoftim 
ne numër dhe numër personal (ID) 140920066W; 

b. Edita Mata, Lindur në Tirane, dhe banuese ne Tiranë, identifikuar me 
letërnjoftim ne numCr dhe numër personal (ID) 155817092S; 

Neni 2: 

Obj ekti 

Shoqëria do te kryeje aktivitetin e meposhtem (vetëm nëse eshte i percaktuar): Tregtimi me 
shumice i barnave dhe pajisjeve mjekësore si dhe cdo aktivitet tjetër tregetar te ligjshem në 
Republiken e Shqiperise. 

Neni 3: 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do te jetë: 

- 	Per nje  afat  te pacaktuar 

Neni 4: 

Selia 

(1) Selia e shoqerise ndodhet ne adresën:, Blv zogu i pare, Qendra tregtare Tirana, Kati i 

dytë, Zyra 2, Tirane, Shqiperi. 
(2) Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronike eshte si vij on: 

Ergent_kolayahoo.it 
(3) Numri I telefonit te shoqerise per qellime komunikimi telefonik eshte  Si  vijon: 

0686046661 
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Krcu H 

Kapitali 

Neni 5 

Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar flilestar I ShoqOrise eshtO 100.00 Lake. Pjesemarrja e themeluesve nO 
kapitalin e shoqorise dshtO nO pOrputhje me kontributet e tyre tO mOposhtmc: 

(I) ArbOr GumaZoterues ii (njO) kuote me viero te pOrgjithshme 75 IckO qO 5rben 75% tO 
kapitalit themeltar tO shoqOrisO. 

(2) Edith Math, Zotoruese e I (nje) kuote me viere tO pOrithshme 25 lekO qO pOrben 25% 
tO kapitalit themeltar  td shoqOrisd. 

Kontributi i ortakeve mund tO jetO nO para ose nO natyrO (pasuri tO luajishme/te paluajtshme apo 
tO drejta). 

NenI6: 

Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit 

Kapitali I shoqoriso mund to zmadhohet nOpOrmjet nenshkrimcve tO pjesOve td kapitalit themeltar 
or kontributet nO pan dhe inc anO tO kontributeve nO natyrO, nOpOrmjetemOrimit nga gjykata 
kompetente e njO eksperti te autorizuar porketo kontribute sipas kOrkesOs sO administratorit. NO 
asnjO rast shumica nuk mund to detyrojO njO ortak per to rritur angazhimin e iii nO kapitalin 
themeltar to shoqOrisO. ZvogOlimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e ella merr vendim 
nO td njejtat kushte qe kOrkohen pOr ndryshimin e statutit. NO tO gjitha rastet zvogolimi I prek 
ortakOt nO tO njejten masO ndaj pjesOve td kapitalit qo perfaqesojne. 

Neni7 

Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit tO njO shoqOrie me pOrgjegjosi tO kufizuar e tO drejtat qe rrjedhin prej lyre mund 
to fitohen apo kalohen nepermjct: 

(I) kontributit nO kapitalin e shoqOrisO; 
(2) shitblerjes; 
(3) trashOgimisO; 
(4) dhurimit; 
(5) çdo mOnyre tjetOr tO parashikuar me Iigj. 

PjesOt e kapitalit themeltar janE Iirisht to transfenieshme ndermjet ortakeve, per sa nuk 
parashikohet ndryshc ne stattn. PjesOt e kapitalit themeltarjanO Iirisht td transferueshme me rrugO 
trashegimie. 

KREU HI 
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ORGANET VENDIMMARRESE DuE DREJTUFASE 

Neni8 

Organi Vendimmarr*s 

Asambleja e Ortakeve oshte organi I vetem vendimmarres i shoqerise. Asambleja e Ortakeve 
eshtë organi i vetom vendimmarres I shoqifrise qC minIon çdo ndryshim te statutit sipas 
modaliteteve te percaktuara nd !igj. Asambleja c pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per 
marrjen e vendimeve per shoqerine per çështjct e meposhtme: 

(I) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
(2) ndryshimet e statutit; 
(3) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
(4) emërimin e shkarkimin 1 Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabet te autorizuar; 
(5) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "ç" te kesaj 

pike; 
(6) mbikeqyijen e zbatimit te politikave treglare nga administratoret, perfshire përgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurise se veprimtarise; 
(7) miratiniin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimiarise; 

zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
(8) pjesetiniin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
(9) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoitve; 

riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
(10) miratimin e rregullave procedurale te mblcdhjeve te asamblesë; 
(U) 	çeshtje tC tjera te parashikuara nga Iigji apo statuti. 

Ortaku mund te perfaqesohet n* asamblene e pergjithshme, nC baze te nje autorizimi nga njè 
ortak tjetêr apo nga një person i trete. 

Administratori I shoqerise nuk mund te veprojnë si perfaqesues i ortakCvc nC asamblene e 
pergjithshme. Autorizimi mund te jepet vetëm per nJe mbledhje te asambles* se pergjithshme, e 
cila perfshin edhe mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite. 

Neni 9 

MCnyra e thirrjes se mbiedhjes se AsamblesC se P*rgjithshme 

Asambleja e përgjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkresë ose, nCse parashikohet nga 
statuti, me njoftim nëpërmjet postës etektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik 
duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e Vu dergohet te gjithe 
ortakeve, Jo rnC vonC se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbtedhjen e asamblese. Kur 
asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I te ketij neni, ajo mund te marrC vendime 
U! vlefshme vetem nese te gjithe ortakCt jane dakord, per td marr* vendime, pavaresisht 

parregullsise. 

Neni 10 
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Kuorumi 

NO rastin e nmrrjes so vendimeve, qt kerkojne njO shumice to zakonshme, asambleja e 
p*rgjithshme mund to mario vendime to vlefshme vetOm nose marrin pjese ortaket me to drejte 
vote, qe zotOrojnO me shume se 30 or qind to kuotave. 

No rastin kur asambleja e pergjithshme duhet to vendose per cOsh(je, to cilat kerkojne shumico to 
kualifikuar sipas nenit 87 to ligjit Per Tregtaret dhe ShoqOrite Tregtare, ajo mund 10 marie 
vendime to vlefshn,e vetOm, nose ortaket qO zotOrojnO me shume se gjysmon e numrit total to 
votave, janO (O pranishem personalisht, votojnO me shkreso, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve to pikes 3 to nenit 88 to kOtij ligji. Nose asambleja e pergjithshme nuk mund to 
mblidhet pOr shkak to mungesos so kuorumit to pormendur me Ian, asambleja mblidhet pOrsori Jo 
me vonO se 30 due, me to njOjtin rend dite. 

Neni 11 

Maria e vendimeve 

Asambleja e perithshme vendos me u-i to kateilat e votave te zotOruesve te kapitalit, to ortakOve 
pJesemarros, pdr ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogOlimin e kapitalit to regjistruar, 
shpOrndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqeris&Asambleja e pOrgjithshme 
vendos me shumicon e votave to ortakove pjesOmarrOs, pOr ceshtje te tjera Si: 

a) percaktimi I politikave tregtare to shoqOriso; 
b) emorimin dhe shkai-kimin e administratorove; 
c) emOrimin e shkarkimin I Iikuiduesve dhe to eksperteve kontabol to autorizuar; 
d) pOrcaktimin e shporblimevembikeqyrjen e zbatimit to politikave tregtare nga 

administratorOt, pOrfshirO pOrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe to raporteve to 
ecurise se veprimtarisO; 

e) pOrfaqOsimin e shoqerise no gjykat0 dhe no procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
miratimin e rregullave procedurale to mbledhjeve to asamblese; 

cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet pranO QKR pOr to pasqyruar ndiyshimet nO skeden e 
Shoqeriso. 

Neni 12 

POrjashtimi nga e dreJta e votes 

Ortaku nuk mund to ushtrojO to dreJten e votes nOse asambleja e pergjithshme merr vendim per: 

a) vleresimin e veprinitarisO so tij; 

b) shuaijen e ndonje detyrimi nO ngarkim to tij; 

c) ngritjen e njO padie ndaj tij nga shoqeria; 
d) dhOnien osejo IC porfitimeve tO rcja. 

Kur ortaku perfaqosohet nga njO perfaqOsues I autorizuar, I autorizuari vieresohet to JetO note 
njOjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, to cilin porfaqoson. 
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Neni 13 

Administrimi 

(1) Asambleja e pOrgjithshme emOron njO ose me shumo persona fiziko si administratore tO 
shoqoriso. Afati i emerimit, eshte S vjet, me 10 drejte riperteritjeje. Emorimi i 
administratorove prodhon efekte pas reistrimit nO Qendron Kombotare td Regjistrimit. 

(2) Administratoret e njO shoqorie tregtare mOmO, sipas pOrcaktimit to nenit 207 td kOtij Iigji, 
nuk mund to emerohen si administratoro td njO shoqerie to kontroltuar e anasjelltas, cdo 
emOrim I bOre no kundorshtim me keto dispozita Oshto I pavlefshom. 

(3) Personat e mOposhtem caktohen si Administratore tO parO to shoqorise deri nO emerimin 
e tyre nga mbledhja e parO e Asambleso se Porgjithshnie. 

TO dhenat e identifikimitdhe specimenet e nOnshkrimit: 

Emri 	I Aciresa 	 I ID  
Ergent Kola I Tirane, Rruga "Mihal Grameno", pallati 123, apartamenti 13. 	1 H70713121M 

Neni 14 

Kompetencat e Administratoreve 

Administratorot kane to drejto e detyrohen td: 

I. kiyejne to gjitha veprimet e administrimit tO veprimtarisO tregtare to shoqeriso, duke 
zbatuar politikat tregtare, to vendosura nga asambleja e porgjithshme; 

2. perfaqOsojno shoqerine tregtare; 
3. kujdesen pOr mbajtjen e sate e tO rregu!It to dokumenteve dhe to librave kontabOl to 

shoqorise; 
4. pOrgatisin dhe nonshkruajnO bilancin vjetor, bilanein e konsoliduar dhe raportin e ecurisO 

SO veprimtarisO dhe, sO bashku me propozimet pOr shporndarjen e fitimeve, I paraqesin 
koto dokumente pOrpara asamblese sO porgjithshme per miratim; 

S. krijojne njO sistem paralajmOrimi nO kohen e duhur pOr rrethanat, qO kOrcOnojne 
mbarovajtjen e veprimtarisO dhe ekzistencOn e shoqerise; 

6. kryejne regjistrimet dhe dergojne td dhOnat e detyrueshme tO shoqOrisO, sic parashikohet 
nO ligjin pOr Qendren Kombetare to Regjistrimit; 

7. raportojnO pOrpara asambleso sO pOrgjithshme nO Iidhje me zbatimin e potitikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve to posaçme me rendosi to veçantO pOr veprimlarinO e 
shoqorise tregtare; 

8. kryejnO detyra to tjera tO porcaktuara nO ligj dhe no statut. 

Administratoretjane to detyruar to therrasin Asamblene e POrgjithshme, nO rastet kur: 

1. sipas bilaneit vjetor apo raporteve tO ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku 
qe aktivet e shoqorise nuk I mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve nO 
vazhdim. 
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2. shoqeria propozon IC shese apo IC disponoje no mCnyrC tjetër aktive, to cilat kane njC 
viere me to lane se 5 per qind to aseteve IC shoqerise, qe rezulton no pasqyrat e fundit 
financiare IC certifikuara. -shoqeria, brenda 2 viteve IC para pus regjistrimit to saj, 
propozon to bleje nga një ortak pasuri, qe kanC viere me to lane se S pCi qind to asetcve te 
shoqerise, qC rezulton no pasqyrat e fundit financiare IC certifikuara. NCse asambleja e 
pergjithshme emCron me shume se njC administrator, ata e administrojne bashkerisht 
shoqCrine. Asambleja e pergjithshme mund to shkarkojC administratorin no cdo kohe me 
shumice to zakonshme. PadRe, qC lidhen me shperblimin e administratorit, nC baze to 
marredhenjeve kontraktore me shoqCrine, rregullohen sipas dispozitave ligjore no fliqi. 

Neni 15 

Transaksionet Bankare 

9. Menjehere pas themelimit dhe regjistrimit no QKR Shoqeria do to çeIe llogari bankare no 
njCr*n ose disa nga bankat e nivelit to dyte nC monedhat qC e sheh to nevojshme. 

Neni 16 

Pergjeesite e Administratorit 

Administratori Cshte pergjegjcs individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj to tret*ve, per shkelje 
tCligjeve, per shkelje IC stalutit, apo pCr faje to kryera gjalC administrimit IC shoqCrise.Pasojat C 

marreveshjeve to pamiratuara nga asambleja qC i sjelhin dam shoqerise, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qt ka bCrC marr*veshjen, pCr te perballuar no mCnyrC individuale 
osesolidarishi sipas rastit pasojat perkatese.Perveç sa esht* parashikuar no dispozitat c 
pCrgjithshmc IC detyrimit IC besnikerise, sipas neneve 14, IS, 17 e 18 IC ligjit Per 1'rcgCtarct dhe 
Shoqerite Tregetare, administratori detyruhet: 

I. TePosaçme: 

a. to kryejC detyrat e tij IC percaktuara no Iigj dhe no st.atul no mirebesim dhe no 
interesin me IC mire IC shoqCrisi! no Iertsi, duke i kushtuar vemendje IC vecantC 
ndikimit IC veprimlarise so shoqCrisC no nijedis; 

b. IC ushtroje kompetencat qC i njihen no ligj dhe no statut vetCm per arritjcn C qehlimeve 

IC percaktuara tiC keto dispozita; 
c. IC vieresoje me pCrgjegesi çcshtjet, per to dial menet vendim; 
d. IC parandaloj* dhe mCnjanoje rastet e konfliktit, prezent apo IC mundshCm, 

ICinteresave personalC me ata IC shoqerise; 

e. IC ushtrojC detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 

2. Administratori, gjatC kryerjes so detyrave IC tij, pCrgjigjen ndaj shoqerisC per çdo veprim ose 

mosveprim, qC lidhel no mCnyrC IC arsyeshme me qehlimet e shoqOrisO tregtare, me 

perjashtim IC rasteve kur, no baze IC hetimil dhe vlerCsimit IC informacioneve pCrkatese, 

veprimi ose mosveprimi eshie kryer no mirebesim. 
3. Nose administratori vepron no kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, 

sipas pikave I e 2 IC kCtij neni, eshtC i detyruar t'i demsliperblejC shoqerise dCmet, qC 

rijedhin nga krycrja c shkeljes, si dhe Vi kaloje çdo filim personal qC ata apo personal c 
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lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime it parregulita. Adininistratori ka barren e proves 
per tevertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve it  
k&kuara. Kur shkelja ështe kryer nga me shume se nje administrator, ata pergjigien ndaj 
shoqerise nt menyre solidare. 

4. Ne menyre it veçantë, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte I detyruar t'i 
demshperbleje shoqerise demet e shkaktuara, nëse, ne kundershtim me dispozitat e Iigjit 
Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme: 
a. u kthen ortakeve kontributet; 
b. u paguan ortakeve interesa apo dividende; 
c. u shperndan aktivet shoqrise; 
d. lejon që shoqeria td vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, në bazii te gjendjes 

financiare, duhej it parashikohej që shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per it 
shlyer detyrimetjep kredi. 

Përveç padise per shlyerjen e demit çë I ngarkohet personalisht administratorit, ortaket 
individualisM ose se bashku, kane te drejte it ngrenë padi penale kunder administratoritPaditesit 
kane te drejte te ndjekin në rruge 1igore shlyerjen e plote it demit qe i eshte shkaktuar shoqerise, 
perfshire edhe demshperblimin financiar, nese eshte e nevojshme. Asnje vendim I asamblese nuk 
mund it ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder administratorit per gabimet e kryera prej tij 
gjate ushtrimit te detyres, 

Kreu IV 

Viti financiar, ekspertet 

Neni 17 

Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise fihlon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti I 
pare financiar fillon nga data e regjistrimit teShoqerise neQendrenKombetare teBiznesit dhe 
mbyltet me 31 Dhjetor. 

Neni 18 

Ekspertet 

Eksperti ka per detyre që it kontrolloje te gjithë dokumentacionin kontabet it veprimtarisë 
ekonomiko tregtare it Shoqerise, ate gjithevjctor dhe ate në Iidhje me kontroflet periodike it 
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gjë te tillë i ngarkuar nga ana e 
ortakeve. 

Ne perfundim it kontrollit eksperti kontabel I autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit te bilaneit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike it 
ushtruara, te cilat eshte i detyruar qê t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrluar e 
miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore që ka. 

Kreu V 
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Prishja —riorganizimi I shoqërisë 

Neni 19 

Prishja dhe likuidirni 

Shptrndarja ose prishja e Shoqerise mund te behet necdo kohe: 

a) kur mbaron kohezgjatja c parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim td Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
d) nest nuk ka kryer veprimtari tregetare per dy vjet dhe nuk eshte njofIuar pezullimi I 

veprim(arise nC perputhje me piken 3 tC nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per 
Qendren Komb3tare te Regj istrimit"; 

e) me vendim IC gjykates; 

Ne kete rasi Ortaket rnanin vendim me shkrim në te cilin parashikojne mCnyrCn e likuidinilt te 
Shoqerise, duke caktuar njC apo disa likuidatore dhe shenuar neçdo dokumcnt te nxjerit prej tij 
emrin c likuidatorit dhe emertesen shtese "Shoqeri në likuidim e siper".Prishja e Shoqrive 
trcgëtare ka si pasoje hapjen e procedurave te tikuidimit ne gjendjen e aftCsise paguese, me 
peajashtim tC rasteve kur ështe nisur një procedure fa!imentimi.Likuidimi kryhet nga likuiduesit e 
emCruar nga Ortaket.Nese Ortaket nuk marrin nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 
diteve pas prishjes, çdo person i interesuar mund Vi drejtohet gjykates, per te eaktuar një 
likuidues. 

Neni 20 

Riorganizimi i shoqerise bashkimi, ndaia 

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes sC Pergjithshme te Asamblesë 
se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjorc te parashikuara ne Pjesen IX te Ligjit 9901 date 
14.04.2012 "Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare". 

Neni 21 

Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne p4trputhje te plote inc Me statut dhe dispozitat e 
!egjislacionit shqipetar.PCr sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat c light 
Per tregëtarCt dhe Shoqerite tregetare, Kodit Civil dhe çfaredo lighi  tjeter specifik ne Republiken 

e Shqiperise. 

Neni 21 

Mosmarreveshj et 

Per mosniarrevcshjet qC mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si 
dhe per çdo mosmarreveshje që mund te lindC midis Shoqerise dhe te tretCve, do te jeiC 

kompetente (jykata Shqipetare. 
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ORTAKCT E SHOQ2RISE ME PIRGJEGJES! Tt KUFIZUAR 

SaIu*alb 

Arber Guma 	 Edita Mata 
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